



Proyecto de Seguridad Alimentaria en el Corredor Seco, Clúster 1

Aclaratoria No. 1

Sabanagrande; F.M., 6 de abril del 2022

Señores
PARTICIPANTES

Ref. Licitación Pública Nacional ACS-PROSASUR1/LPN/07-2022
Adquisición de materiales de ferretería para beneficiarios
del Proyecto PROSASUR Clúster 1

Estimados Señores:

Por este medio damos respuesta a consultas que han realizado empresas interesadas en participar en el proceso arriba indicado, de conformidad a lo establecido en el Documento Base de Licitación:

Consulta 1: Canaleta Galvanizada 2x4x1/16, donde puedo ofrecer calibre 1.5

Respuesta

Se confirman las especificaciones técnicas: Canaleta galvanizada 2x4x 1/16 pulgadas.

Consulta 2: Canaleta Galvanizada 2x4x20, donde puedo ofrecer calibre 1.30.

Respuesta

Se confirman las especificaciones técnicas: Canaleta galvanizada 2X4x 20 pulgadas.

Consulta 3: Cemento gris le ofrecemos Argos y Uno

Respuesta

No se solicita una marca en particular, puede cotizar aquella que cumpla con las especificaciones técnicas requeridas, ver Enmienda 1.

Consulta 4: Clavo para lamina zinc acanalado es de 2-1/2 comercialmente conocido (charra)

Respuesta

Cotizar el artículo que cumpla con las especificaciones técnicas requeridas en el documento base de Licitación, se mantienen dichas especificaciones.

Consulta 5: Pala sera en una marca específica, trabajamos con truper, metacero y elefante.

Respuesta

No se solicita una marca en particular. Puede ofertar cualquiera que cumpla con las especificaciones técnicas solicitadas, se mantienen dichas especificaciones.

Atentamente,

Máximo Blandón

Coordinador General

Proyecto ACS-PROSASUR Clúster 1